

# **VERKSAMHETSBERÄTTELSE**

## **Vision Karlstad-Forshaga**

**VERKSAMHETSÅRET 2024**



## **Verksamhetsberättelse för Vision Karlstad-Forshaga, verksamhetsåret 2024**

**Antal medlemmar 2024-12-31 = 927 personer**

### **STYRELSE, REVISORER OCH VALBEREDNING**

#### **Styrelsen:**

Katarina Carlsson                      Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen  
ordförande

Nina Angeleni                          Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen  
vice ordförande/sekreterare

Marcus Rundkvist                      Arbetsmarknads- och socialförvaltningen  
huvudskyddsombud

Esteri Nilsson                          Vård- och omsorgsförvaltningen  
kassör

Marcus Håkman                        Kultur- och fritidsförvaltningen  
ledamot

Jessica Sondell                        Arbetsmarknads- och socialförvaltningen  
ledamot

Nina Tåhlin                              Forshaga kommun  
sektionsordförande

Jenny Kvam, ledamot                  Forshaga kommun

#### **Revisorer:**

Catharina Björck                      Kultur- och Fritidsförvaltningen

Marita Lysander                        Arbetsmarknads- och socialförvaltningen

#### **Revisorsersättare:**

Monica Gundahl                        Kultur- och fritidsförvaltningen

#### **Valberedning inför årsmöte:**

Christian Vikman                        Vård- och omsorgsförvaltningen



## Verksamhet under 2024

2024 blev året som vi klev över den eftertraktade 900-medlemmargränsen. Vi har under året blivit otroligt glada över alla nya medlemmar i en tid då facklig organisation utmanas på bred front. Av den anledningen har vi även varit lite bekymrade då vi också sett att fler mångårigt anslutna valt att lämna än tidigare år. Nationellt har vi sett samma trend, att Vision stadigt ökar i medlemsantal samtidigt som fler än på många år också väljer att antingen byta arbetsgivare och därmed förbund, men även valt att riskera tryggheten genom att bli oorganiserade. Vi har under året blivit tvungna förhandla för våra medlemmars räkning i ett stort antal övertalighetsförhandlingar. Det är kärva ekonomiska tider för kommunerna och vi ser tyvärr inte att det ser ljusare ut inför framtiden. Att vara fackligt ansluten ger er och oss kraft.

Ju fler vi är, desto starkare blir vår förhandlingsposition. Ni är värda er vikt i guld!

2024 var också det första året sedan 2013 som Vision tecknat ett-årigt sifferbundet löneavtal med SKR, och kollektivet blev garanterat industrins märke. Detta korta avtal slöts med förbehåll om flera centrala avsiktsförklaringar som skulle ge de samfackliga arbetsgrupperna inom vårt kollektivavtal möjlighet att fortsätta arbeta med villkor som arbetsmiljö, kompetensförsörjning och jämställda löner under året. Vi ser med spänning fram emot nästa avtal som redan nu ser ut att på samma vis vara ett kort avtal satt med industrins märke.

Årsmötet höll vi på O'Learys, med aktiviteter som shuffleboard och bowling efteråt. Vårt före detta chefsombud Björn Söderman ledde oss genom mötet på ett mycket kompetent sätt som det anstår en nuvarande garnisonschef på A2.

På årsmötet återvaldes Katarina Carlsson till ordförande. Nina Angeleni, Marcus Rundkvist och Jenny Melin valdes som ledamöter och en plats förblev vakant. Men på årsmötet så fick vi en adjungerad medlem till styrelsen, Jessica Sondell, som vi hade glädjen att få välja in på fyllnadsval på höstmötet.

Till valutskottet omvaldes Christian Vikman och Lisa Karlsson- Våra revisorer och ersättare likaså, Catharina Björck, Marita Lysander och Monica Gundahl. Inför detta årsmöte har Lisa Karlsson hunnit gå i pension och Christian Vikman är den som hade uppdraget kvar inför årsmöte 2025.

Styrelsearbetet fortsatte under 2024 på ett sätt som tidigare erfarenheter visat fungera bra. Varje månad håller vi ett styrelsemöte, varannan gång på plats och varannan på Teams. Varje möte är obligatoriskt och det fysiska erbjuds som hybridmöte om speciella omständigheter finns. Vi har också haft fyra planeringsdagar under 2024, varav två på det nyrenoverade centret i Västerås som nu likt förbundshuset i Stockholm har anammat det aktivitetsbaserade kontoret.

Våra pensionärer tackades av med tårta och en gåva även i år. Det var en trevlig eftermiddag med ett gäng glada pensionärer.



Under 2024 har vi fortsatt att ha ombuds- och skyddsombudsträffar cirka en gång i månaden. På dessa träffar tar vi upp nyheter och vad som är på gång. Stor del av tiden går också åt till erfarenhetsutbyte och stöttning skyddsombud och ombud emellan. Vi fortsatte med de digitala träffarna vilket gjorde att fler ombud och skyddsombud har möjlighet att delta. Vi bjuder alltid på lunch och håller våra möten under lunchtimmen. Den nya traditionen tårtkalas i Stadsträdgården var en härlig sommaravslutning.

Hösten inleddes med förmöten i Stockholm och kongress i Västerås. På förmötet deltog, förutom kongressombuden Katarina och Marcus R, även Jessica, Nina A och Esteri. Det var väldigt roligt att se att motionen om arbete för höjd OB-ersättning till kommunanställda bifölls av en enig kongress. Denna motion författades av medlemmar från ASF i Karlstads kommun och är ett tydligt bevis på att tillsammans gör vi varandras arbetsmiljö och villkor bättre.

Skyddsombudsutbildning höll vi i oktober för våra skyddsombud och bjöd också in Värmlands kommunavdelningar och klubbar att delta. Samverkan över avdelnings och klubbgränserna är viktig för att också kunna bibehålla det goda samarbetet och utbytet av erfarenhet.

Vi har även deltagit i ett stort antal intervjuer till chefstjänster inom både Forshaga och Karlstads kommun och har medverkat i arbetsmiljöärenden, riskbedömningar samt personärenden och rehabiliteringsärenden tillsammans med medlemmar som önskat detta. Vision lägger stor vikt vid att delta i samtliga chefsrekryteringar. Vi är det största chefs- och ledarförbundet i välfärden och det är mycket viktigt att både chefer och medarbetare ges de bästa förutsättningarna.

Vision Karlstad - Forshaga anser att medlemmarnas pengar ska gå tillbaka till medlemmarna vilket vi brukar göra genom att ha utbildningar och aktiviteter. Ur verksamhetssynpunkt har även detta varit ett fantastiskt år ur medlemsaktivitetssynpunkt. Intresset för våra aktiviteter växer för varje år som går för det är vi väldigt glada!

Räkfrossa på land är den nya traditionen och även i år var vi på Ohlssons Bazar och då med hela 125 glada räkfrossare.

Vi vill nå så många som möjligt och tar tacksamt emot alla tips för att få många deltagare på våra medlemsaktiviteter.

Vi har bowlat som sportlovsaktivitet, haft en välbehövlig kvällsrelax på badhuset och en vintrig julmarknad på Alsters herrgård. För att nämna några av alla våra medlemsaktiviteter.

En ny tradition att fortsätta är samarbetet och informationsdag med studenter på KAU. Styrelsen hade en föreläsning om "Livet efter examen" med avgångselever på universitetet och de studentinformatörer som är anställda via Vision. Fantastiskt roligt att få träffa våra framtida medarbetare och medlemmar!





## **Förbundet**

På kongressen 2024, Visions allra första kongress, var det fokus på satsningar inom ramen för Visions inriktning *Vision – en kraft för framtiden*. Bland annat togs ett inriktningsbeslut om att öka i facklig styrka genom en historiskt stor satsning enligt förslaget "Satsning på att öka i facklig styrka" som vi beslutade om på Visions sista förbundsmötet 2022. Satsningen förväntades ge ett signifikant avtryck de närmsta åren och detta har infriats med råge. Detta arbete som innebär en stor ekonomisk satsning på både rekrytering av förtroendevalda, samt en total omorganisation av våra digitala plattformar fortsatte med oförminskad kraft under 2024 och Katarina Carlsson deltar i arbetsgrupperna både för "det digitala huset" den nya Visionssidan. Vision satsar på "enkelt, nära, framåt" och det innebär bland annat moderna förhållningssätt till digitala verktyg och inte minst en medlemsavgift som är konkurrenskraftig och ger medlemmarna rätt representation.

Förutom detta togs beslut om förbundets inriktning *Vision – Starkare tillsammans* med föreslagna hjärtefrågor och målsättningar som ska ligga till grund för hela förbundets verksamhetsplanering för perioden 2025-2028

## **Västerås center**

Visions center i Västerås ger facklig service till lokalavdelningar inom regioner, kommuner, stiftsavdelningar och Visions klubbar. Vårt område sträcker sig tvärs över landet och omfattar Uppland, Västmanland, Sörmland, Närke och Värmland samt delar av Dalarna. Centret organiserar även den regionala samordningsgruppen (SAMO) där Katarina Carlsson och Esteri Nilsson ingår som representanter för område Svealand.

Centret i Västerås genomför facklig utbildning, rådgivning, förhandlingshjälp samt allmän medlemservice.

Centret har under 2024 genomfört:

- Områdesträffar
- Arbetsrättsutbildningar för förhandlare
- Träffar för SAMO (Samordningsgruppen)
- Träffar för medlemsutvecklare
- Inspirationsdagar
- HÖK-forum
- Flertalet utbildningar för förtroendevalda

Vi har representanter från vår styrelse med i:

Samordningsgruppen - Esteri Nilsson och Katarina Carlsson

Kassörsnätverket – Esteri Nilsson

Avtalsvårdande nätverket – Katarina Carlsson

Opinionsbildningsnätverket – Katarina Carlsson



Nationell referensgrupp digitalt stöd – Katarina Carlsson

## **Höst- och budgetmöte 2024**

Höst- och budgetmötet genomförde vi även i år digitalt via Teams, vi bjöd på lunch som medlemmarna fick hämta på utvalda ställen.

På höst- och budgetmötet gick vi igenom hur vi lagt upp budgetförslaget inför 2025. Vi presenterade även vår tänkta verksamhetsplanering/årshjul och informerade samtidigt att årshjulet är ett levande dokument och att aktiviteter kan läggas till eller tas bort under året. Budgetförslaget och verksamhetsplaneringen godkändes av mötet.

Även 2024 års höstmöte sänkte den lokala avgiften, som från och med 1/1–2025 uppgår till 35 kronor.

## **Ekonomi**

2024 har varit ett bra år. På höst och- budgetmötet i november så bestämde vi att vi skulle sänka medlemsavgiften till 35 kr i månaden då förbundet höjde den centrala avgiften. Vi har ökat i medlemsantal och vi beslutade att satsa på att ge alla nya medlemmar en välkomstkasse, vilket varit uppskattat. Räkfrossan är den mest populär aktiviteten under 2024. Årets resultat blir ett minusresultat på 18 320,26 kr och det tar vi av sparkapitalet som beslutades på budgetmötet 2023.

## **Forshaga**

Många organisations- och personalförändringar i olika förvaltningar; mycket förändringsarbete på många håll och kanter har inneburit många riskbedömningar och handlingsplaner samt förhandlingar. Detta delvis på grund av budgetunderskottet i framför allt VOF och LAN. Inköps- och anställningsstopp och neddragningar i framför allt LAN och VOF gör att det är en hel del frågor och oro från medlemmar och kollegor att hantera. Flera chefsrekryteringar har skett på olika nivåer i förvaltningarna.

Positivt är att det har varit stor uppslutning på medlemsaktiviteterna i Forshaga. Vision har bjudit på vårlunch och julmacka samt frukost på Kommunhuset och fika på IFO. Vi har under året fått många nya medlemmar, Forshaga sektion växer! Även nya skyddsombud har tillkommit vilket vi är mycket glada för.



## **Medlemsutveckling**

Under 2024 har Markus Håkman och Esteri varit ute till nya medlemmar och lämnat en välkomstkasse och vi har även haft Stefan och Magnus från centret i Västerås som varit med och besökt flertalet arbetsplatser med oss under året. Vi har också deltagit i medlemsutvecklarträffar i Svealandsregionen där vi byter erfarenheter och idéer med varandra för att kunna ge våra medlemmar det bästa av aktiviteter och utbildningar.

## **Slutord**

Styrelsearbetet har flutit på mycket bra under året. Vi försöker som alltid stötta varandra och arbeta tillsammans för att våra medlemmar ska få ut så mycket som möjligt av sitt medlemskap.

Ett stort **TACK** till alla de medlemmar vi haft kontakt med under året, i både stort och smått. Det är ni som gör vårt arbete så roligt och meningsfullt!

**Tillsammans är vi starka!**



## Styrelsen

*Katarina Carlsson Nina Angeleni*

Katarina Carlsson  
Ordförande

Nina Angeleni  
Vice ordförande/ sekreterare

*Marcus Rundkvist*

Marcus Rundkvist  
Huvudskyddsombud

*Esteri Nilsson*

Esteri Nilsson  
Kassör

*Nina Tåhlin*

Nina Tåhlin  
Sektionsansvarig Forshaga

*Jenny Melin*

Jenny Melin  
Ledamot

*Jenny Kvam*

Jenny Kvam  
Ledamot

*Marcus Håkman*

Marcus Håkman  
Ledamot

*Jessica Sondell*

Jessica Sondell  
Ledamot